



Prefeitura Municipal de Uberaba
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **132/2025**
Modalidade: **Registro de preços Pregão El**
Número da Licitação: **070/2025**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Uberaba, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório Nº 132/2025 na modalidade Registro de preços Pregão Eletrônico Nº 070/2025, objeto: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS**, em atendimento a Secretaria da Saúde [SMS], na forma que segue:

DENTAL CONCEITO COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS MED. E HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	ES	750,00000	2,80000	2.100,00	CONDICIONADOR DENTAL GEL 35% A 37%; GEL À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%; ESPESADO COM SÍLICA COLOIDAL; COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO, SÍLICA COLOIDAL, SURFACTANTE E CORANTE; EMBALAGEM CONTENDO 03 SERINGAS DE 03 ML CADA.
10	PT	3.000,00000	5,00000	15.000,00	SUGADOR DESCARTÁVEL; FABRICADO EM PVC ATÓXICO; FIO DE COBRE INTERNO QUE EVITA O EFEITO MEMÓRIA; TUBO COLORIDO E PONTEIRA TRANSPARENTE; FABRICADO E EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.
				Total para Este Fornecedor:	17.100,00

DENTAL IPO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	CX	500,00000	39,00000	19.500,00	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO; OBTIDA DE 100% DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES
14	CX	50,00000	25,19000	1.259,50	PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 2 - ALTA CONCENTRAÇÃO DE FIBRAS DE VIDRO (80%), PADRONIZADO PARA BROCAS DE LARGO, FORMA PARALELA COM RETENÇÕES, FILAMENTO METÁLICO, FIBRAS LONGITUDINAIS, FORMATO APICAL CÔNICO, PRÉ- FABRICADO; EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.
				Total para Este Fornecedor:	20.759,50

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9	KIT	500,00000	15,50000	7.750,00	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO COMPOSIÇÃO - PÓ: BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E POLI METACRILATO DE METILA; LÍQUIDO: 99,5% DE EUGENOL E 0,5% DE ÁCIDO ACÉTICO. APRESENTAÇÃO - PÓ: FRASCO COM 38 G; RÍGIDO E FOSCO; COM LACRE DE SEGURANÇA; LÍQUIDO: VIDRO ÂMBAR COM 15 ML; LACRADO HERMETICAMENTE; COM BATOQUE DE PLÁSTICO ESCURO; 1 MEDIDOR DE PÓ.
				Total para Este Fornecedor:	7.750,00

DUARTE DENTAL LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	CX	180,00000	26,30000	4.734,00	LENCOL DE BORRACHA; MATERIAL EM LÁTEX NATURAL; TAMANHO: 13,5 X 13,5 CM; RESISTENTE A TRAÇÃO E NA COR AZUL; CAIXA COM 26 FOLHAS (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE).
				Total para Este Fornecedor:	4.734,00



Prefeitura Municipal de Uberaba
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **132/2025**
Modalidade: **Registro de preços Pregão El**
Número da Licitação: **070/2025**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM. PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	POT	4.500,00000	2,33000	10.485,00	ALGODÃO ROLETE C/ 100 UNIDADES; ROLETE DE ALGODÃO CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO MACIAS E COM ÓTIMO PODE DE ABSORÇÃO; ROLETE MAIS ESPESSE E MACIO; NÚMERO 2; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.
4	FR	600,00000	4,33000	2.598,00	FLÚOR GEL NEUTRO 200 ML; FLÚOR GEL NEUTRO 2% DE FLUORETO DE SÓDIO COM SABOR; TIXOTRÓPICO; APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 200 ML.
6	FR	900,00000	16,44000	14.796,00	ÓLEO LUBRIFICANTE; LUBRIFICANTE SPRAY COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL ATÓXICO/PROPANO/BUTANO, DE BAIXA VISCOSIDADE, PARA LUBRIFICAR E PROTEGER PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS; QUE NÃO CONTENHA CLOROFLUORCARBONO; SPRAY COM 200 ML EQUIVALENTE A 143 G.
7	LT	1.000,00000	19,37000	19.370,00	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%; SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA BUCAL DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, SEM ÁLCOOL, KIT PROFISSIONAL CONTENDO 1 FRASCO DE 1 LITRO E 1 VÁLVULA DOSADORA.
11	ES	280,00000	26,19000	7.333,20	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BASE / CATALISADOR; COMPOSIÇÃO: BASE: ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. CATALISADOR: ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. ESTOJO COM 01 TUBO DE PASTA BASE (13G), 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA (11G) E 01 BLOCO DE MISTURA.
12	EN	500,00000	4,77000	2.385,00	TIRA DE LIXA DE AÇO; PARA POLIMENTO DE AMÁLGAMA; 4 MM; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO; COM CORTE REGULAR E UNIFORME; BOA ADESIVIDADE NAS LÂMINAS; EMBALAGEM COM 12 UNIDADES; VALIDADE INDETERMINADA.
13	CX	100,00000	8,29000	829,00	APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBUSH PONTA REGULAR; 1/4 DE GOTA; COM HASTE DOBRÁVEL; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. PRODUTO NÃO PERECÍVEL COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.
				Total para Este Fornecedor:	57.796,20

NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	GL	3.500,00000	10,25000	35.875,00	ÁGUA DESTILADA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODOR, INSÍPIDO; GALÃO DE 5 LITROS. PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS
15	LT	200,00000	4,88000	976,00	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3% E VEÍCULO Q.S.P - 100%; EMBALAGEM COM 1 LITRO.
				Total para Este Fornecedor:	36.851,00

Valor Total: **144.990,70**

Homologação: Prefeita
Condições: Conforme Ata de Julgamento.



Prefeitura Municipal de Uberaba
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **132/2025**
Modalidade: **Registro de preços Pregão El**
Número da Licitação: **070/2025**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

Uberaba, em 19 de agosto de 2025

LIVIA CRISTINA APARECIDA DA SILVA
Pregoeiro da 001-2025 - Comissão de Agentes de Contraç